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12. feb – Kristi forklarelsesdag
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. Foseide. Barbara
Wróbel.
Geitastrand kirke kl 11
Familiegudstjeneste. Lilleberg. Piotr
Wróbel. Kirkevandring og DVD til 1.
trinn

19. feb – Fastelavnsøndag
Orkanger kirke kl 11
Familiegudstjeneste. Hammervik-
Owen. Barbara Wróbel.
Kirkevandring og DVD til 1. trinn.
Karneval.
Moe kirke kl 11
Familiegudstjeneste. Rugland. Piotr
Wróbel. DVD til 1. trinn. Karneval.

22. feb – Askeonsdag
Orkdal kirke kl 19
Gudstjeneste. Nattverd.
Hammervik-Owen. Piotr Wróbel

Onsdag 29. feb
Orkdal kirke kl 18.30-20
18:30-19: Musikk.
19:00: Vi leser Bibelen sammen

4. mars – 2. s. i fastetiden
Orkdal menighetshus kirke kl 17
Gudstjeneste. Foseide. Piotr Wróbel.
Årsmøte.
Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste. Rugland. Barbara
Wróbel

11. mars -3. s. i fastetiden
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. Hammervik-Owen.
Barbara Wróbel. DVD til 1. trinn
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste. Foseide. Piotr
Wróbel.Annbjørg Eiksund
Hesselberg fra Israelsmisjonen
deltar.

18. mars – 4. s. i fastetiden
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. Rugland. Piotr Wróbel
Geitastrand kirke kl 11
Gudstjeneste. Lilleberg. Barbara
Wróbel
Søvasskjølen fjellkirke kl 12
Gudstjeneste. Hammervik-Owen.
Orkanger kirke kl 19
Ungdomsgudstjeneste. Lilleberg.
Rugland. Pederstad. Piotr Wróbel

Fasteaksjonen. Alle konfirmantene i
Orkdalen.

25. mars –
Maria budskapsdag
Orkanger kirke kl 11
Familiegudstjeneste.
Lilleberg. TEN.
Svorkmo Misjonshus kl 17
Gudstjeneste. Rugland.
Søvasskjølen fjellkirke kl
12
Gudstjeneste. Foseide.

Onsdag 28. mars
Orkdal kirke kl 18.30-20
Åpen kirke
18:30-19: Musikk.
19:00: Vi leser Bibelen
sammen

VI GÅR I KIRKA

Velkommen!!

Har du mistet en
som sto deg nær?

Føler du behov for noen  – å prate
med? – å dele med?
Kanskje kan ei SORGGRUPPE 
være noe for deg?

Kontakt gruppelederne:
Kjellrun Gravdal 
tlf 72484447/ 97668108

Eva Skålholt 
tlf 72485587/ 97089805

Guri Ree Bjørkås
tlf 72479751/45665376

Nytt bokprosjekt på
Geitastrand
På Geitastrand er et nytt bokprosjekt på gang. En
komite har i lengre tid jobbet med å samle stoff til
ei bok som tar mål av seg å vise bilde av og lister
over alle konfirmantene på Geitastrand flere ti-år
tilbake. Ideen ble lansert kort tid etter jubileums-
året i 2009. Det året ble jubileumsboka om kirkas
150-årige historie utgitt. 

Fortsatt er ikke alle bildene på plass, men komite-
en har et lønnlig håp om at de som leser dette
kan sitte på bildene som skal til for å fylle ut hull-
ene. Vi mangler bilde fra dette årtusenet, fem
bilder fra 90-tallet, to fra 80- og 70-tallet og sju
bilder fra 40-tallet. Vi har også bilder fra før krig-
en, men komiteen er glad for enda flere.
På nettsidene www.orkdalsmenighetene.no finnes en detaljert liste over årganger
som mangler.

Komiteen består av Bjørg Sletvold, Gunhild Husdal, Anne Flor Kjøren og Tone Maria
Jonassen.
Når konfirmantboka vil bli utgitt er fortsatt usikkert, men kanskje kan den foreligge
mot slutten av dette året, som også er et jubileumsår for Geitastrand. Den gamle
altertavla som opprinnelig stod i Viggjakirka er 300 år i år. 

Pål Ove Lilleberg
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Karneval i
Orkdalsmenighetene!
Karneval og karnevalsfeiring kan raskt gi mange forskjellige assosia-
sjoner. Kanskje går tankene til Rio de Janeiro? Til dansende og
utkledde mennesker? Karnevalet har et førkristent opphav, og noen
teorier sier at det hele startet i Mesopotamia, den grønne og frodige
dalen mellom elvene Eufrat og Tigris. Der, i det som tidligere het
Summaria, utviklet det seg karnevallignende fester så tidlig som for
over 5000 år siden. Siden har denne feiremåten blitt adoptert av kirken,
og fått kristent innhold. Mange norske kirker har valgt å fortsette med
denne tradisjonen, og i år skal det feires karneval også i kirkene våre
her i Orkdal. 

Det er på denne tiden av året, tradisjonelt sett rundt fastelavenssøndag,
at kirkene omkring i landet feirer karneval. Karnevalet er Kirkens fest
før den førti dager lange fasten setter inn. Det skal markere overgang-
en til fastetiden, tiden før påske hvor vi minnes Jesu vandring opp mot
Jerusalem, hvor påskens drama utspilte seg. 

Vi er alle vel kjent med denne tiden før faste, vi spiser ekstra gode boll-
er fastelavenssøndag og på feitetirsdag spiser vi ekstra fete retter.
Derfor er det på sin plass å gjøre litt ekstra i den siste gudstjenesten før
faste. Når vi i år inviterer alle 1.klassinger til å motta DVD om
Kirkerottene, er det en gylden anledning til å gjøre noe ekstra. 

Barn og karneval har sin plass i kirka vår. Vårt håp og ønske er at
barna skal trives i kirka vår. Det skal være plass til litt lek og moro. Den
barnlige leken og gleden er så visst tilstede også i Skaperens perspek-
tiv. Gud har skapt oss med evnen til å leke og glede oss, og nettopp
dette vil vi flette inn i gudstjenesten.

Derfor håper vi på å se en fargerik forsamling når vi deler ut DVDer  til
alle 1.klassinger i Orkdalen. Barn, og voksne, er velkommen til å komme
utkledd som fugl eller fisk, klovn eller politi. Vi feirer karnevalsgudstjen-
este 19. februar på fastelavenssøndag, kl 11.00 i Orkanger kirke og Moe
kirke. For Orkdal kirke blir det utdeling av DVD til 1. klasse og karnevals-
gudstjeneste 11. mars kl 11.00. 

Prestevikar 
i Orkdal
I begynnelsen av mars håper vi å
ha klart hvem som blir ny sokne-
prest i Orkdal. Men vedkomm-
ende tiltrer vel ikke før til somm-
eren. 

Fram til juni har vi Marita
Hammervik-Owen som preste-
vikar i 75 % stilling i Orkdal prosti.
Ho var sommervikar her hos oss
sommeren 2010 så noen kjenner
henne fra den tida.

Marita kommer opprinnelig fra
Frøya. Nå bor foreldra hennes på
Orkanger, og der bor også
Marita og hennes amerikanske
ektemann, Alex, i vinter. 
Marita er inne i sitt femte år som
student ved Menighetsfakultetet i
Oslo og rekner med å avslutte i
2013. Ho er aktiv i studentmiljøet
og ble valgt til studentrådsleder
før jul, men måtte si fra seg dette
på grunn av vikariatet hos oss. 

Ho trives godt med arbeidet som
prest og fikk gode skussmål sist
hun var her i Orkdal.
Ta godt i mot henne og vi ønsker
henne lykke til. 

Pris til kyrkjegardskomiteen!
På kulturkvelden som Orkdal kommune arrangerte 4. januar fekk også
kyrkjegardskomiteen for Orkdal kyrkjegard ein pris. Det var Orkdal spare-
bank som ville dele ut ein jubileumspris. Juryen hadde merka seg det som
har vorte gjort omkring orkdalskjerka på Grøtte dei siste åra. 
På kulturkvelden var det Anne Marie Aune og Sissel Nyland Solem som tok
imot prisen og heideren på vegner av alle dei som har  deltatt på dugnad-
er ved orkdalskjerka. 
Vi sluttar oss til rosen og heideren som dei så fortent fekk ta imot denne
kvelden!
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Kirkelige handlinger 
DØPTE 
119  [Snitt siden 2001: 122] 
KONFIRMERTE 
125 [Snitt siden 2001: 114] 
VIGDE 
31 [Snitt siden 2001: 34] 
GRAVFERDER 
109 [Snitt siden 2001: 106] 
Selv om tallene svinger veldig er
tendensen ganske klar. Antall døpte,
konfirmerte og vigde er stigende i
Orkdalsmenighetene for periode 2001 –
2011 til tross for færre døpte og vigde i
2011. 
Antall gravferder er synkende, men
gravferdshandlinger har siden 2007
vært jevnt økende.

Gudstjenestedeltagelsen 
Når vi ser gudstjenestedeltagelsen i
Orkdalsmenighetene under ett, så er
nok tendensen de ti siste årene en liten
tilbakegang, men den er kun på ca. 5%. 
ORKDAL 
98 [Snitt siden 2001: 111] 
ORKANGER 
90 [Snitt siden 2001:95] 
MOE 
81 [Snitt siden 2001: 89] 
GEITASTRAND 

79 [Snitt siden 2001: 67] 
Ser vi på tendensen de siste 10 årene
forteller tallene følgende. Tallene er kun
anslagsvis beregnet med hjelp av
trendlinjer i regnearket Excel. Orkdal -
15%, Moe - 12%, Orkanger - 7% og
Geitastrand + 30%.

Altergang og nattverd 
Det er gledelig å se, når det gjelder
altergang, at tendensen for alle menig-
hetene samlet er en liten økning på
noen få prosent.

ORKDAL 
33 [Snitt siden 2004: 38]  
ORKANGER  
23 [Snitt siden 2004: 17]  
MOE  
25 [Snitt siden 2004: 20]  
GEITASTRAND  
18 [Snitt siden 2004: 12].

Inn- og utmeldinger 
INNMELDTE 
4 [Snitt siden 2004: 2] 

UTMELDTE 
10 [Snitt siden 2004: 13] 
Antall inn- og utmeldinger holder seg

noenlunde stabilt men tendensen siden
2008 er at færre melder seg ut. 

Kirkeoffer 
Det første tallet er totalt beløp. Det neste
tallet er hvor mye som har gått til eget
formål dvs. arbeidet i egen menighet. I
parentesen det totale beløpet de fem
siste årene. 

ORKDAL 
Totalt kr. 158.936,-. 
Eget formål kr. 67.566,-. 
ORKANGER 
Totalt kr. 62.344,-. 
Eget formål kr. 34.806,- 
MOE 
Totalt kr. 67.317.-. 
Eget formål kr. 29.093,- 
GEITASTRAND 
Totalt kr. 25.377,-.  
Eget formål kr. 11.047.-.

I Orkdal øker givergleden, noe den har
gjort de fire siste årene. På Orkanger og
Geitastrand er det en liten tilbakegang.
Ellers er forholdet mellom eget og eks-
terne formål slik at prosentandelen til
eget formål er i Orkdal 42%, Moe 43%,
Geitastrand 44%  og Orkanger 54%. 

Pål Ove Lilleberg

Årsstatistikken for 2011
Hvor mange ble døpt i Orkdalskirkene i 2011? Hvor mange konfirmanter? Hvor mange ble vigd? Hvor mange
gravferder? Hvor mange til gudstjeneste? Hvor mange til nattverd? Hvor mye ofres det i Orkdalskirkene? 
Årsstatistikken er nå klar. 
Ønsker du å studere flere tall og tabeller mer inngående anbefaler vi våre nettsider. På nettsidene
www.orkdalsmenighetene.no er alle tallene presentert i diagrammer og tabeller.
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1)Å stifte familie, få barn og leve på en
gard med fire generasjoner.
2)Bli valgt til Stortinget og livet ble fylt av
reising og fravær.
3)Å slutte i aktiv jobb.

Hva vil du bli huska for?
Som bonde bygde jeg nye bygg som en
god start for neste generasjon.
Som ordfører var jeg glad over skoleut-
bygginga i øverbygda, ølmonopolet, til-
bakeføring av areal til landbruk, og nær-
ingsutvikling etter Vigor-konkursen der
1000 arbeidsplasser gikk tapt.
Som rikspolitiker vil jeg nok bli huska for
EØS-avtalen. Som parlamentarisk leder i
Kristelig Folkeparti var det avgjørende at
jeg gikk inn for EØS, og slik kunne føre en
sjølstendig norsk landbrukspolitikk. Uten
EØS ville Norge nå ha vært medlem i EU.

Du har sagt at det var den kristne for-
valtertanken som har vært drivkrafta
for deg i politikken- kan du utdype
dette!
Miljøvern er viktig fordi det dreier seg om
ansvaret vi har for Guds skaperverk.
Mennesket er forvaltere, ikke forbrukere.
To relasjoner er viktige:
1)Noe areal må bli holdt unna. Det har
levd folk før oss – og folk skal leve etter
oss. Vår generasjon har hatt mulighet for
å gjøre inngrep i skaperverket som ikke
kan reverseres. Her burde kirka vært
mye mer aktivt på banen i å verne om
skaperverket.
2)Norge har så store ressurser i dag at
det kan være vanskelig å forstå at et nei
kan være positivt: at det er nødvendig å
sette begrensninger i forbruk av hensyn
til livet på jorda for folk etter oss.

Forholdet mellom stat og kirke blir
endra ved grunnlovsendringer denne
våren bl.a. med bakgrunn i Gjønnes-
utvalget der du var leder. Hvordan var

det å lede dette utvalget?
Det var folk i utvalget fra mange ulike
kirker og religioner og livssyn, og jeg ble
forespeila at dette utvalget var umulig å
samle i felles konklusjoner. Det var
spennende å møte folk med andre inn-
fallsvinkler og prøve å forstå og aksept-
ere at folk tenkte annerledes. Dette ble
det første utvalget som drøfta nyordning
av forholdet mellom stat og kirke som
førte til noe konkret. Langt på veg ble
kirkeforliket mellom alle partia på
Stortinget slik som Gjønnes-utvalget gikk
inn for.

Gjønnesgrenda hadde i din barndom
både butikk, posthus, bedehus og
todelt skole, men kirkeklokkene hørte
dere ikke på Hafella?
Nei, du kan si at jeg har vokst inn i kirka.
Det var lekmannsrørsla som dominerte
det kristne miljøet i grendene i Orkdalen.
Jeg gikk på alle misjonsmøter på bede-
huset, uansett hvilken misjonsorganisa-
sjon som arrangerte. Kirka stod for det
høgtidlige. Der gikk du inn i rom der folk
snakka lågt. Folk deltok lite, det var prest-
en som var aktør .Kirka i dag er ei ann-
erledes kirke. Ho er åpen for deltaking
på en helt annen måte. Ho er åpen i sitt
ønske om å bli folkekirke. Kirka ønsker at
flere deltar med ulik bakgrunn.
Jeg ble aktiv i ungdomsråd og menig-
hetsråd i Orkdal menighet. I Hatle-
brekkes tid var det menighetsaksjon som
samla full kirke. Arnt Gangås  fikk bety
mye for å samle de bekjennende kristne
i Orkdalen om gudstjenesta i kirka.
Rogstad var presten som med sin folke-
lige og lågmælte forkynnelse nådde inn
til mange. Når han stod på prekestolen
opplevde jeg at han snakka spesielt til
meg – til den enkelte.

Ser du ei framtid for kirka ?
Et folk som har alt det de trenger og trur

at alt kan kjøpes for penger, har ikke
bruk for kirka. Men når folk føler at de
har mista kontrollen – i motgangstider-
ser folk at de trenger kirka. Det norske
folket vil komme til å bruke kirka til kirke-
lige handlinger. Men viss folk slutter å gå
i kirka, kommer de på avstand. Ei friere
kirke vil føre til større engasjement og
sterkere tilhørighet. Når utflytta orkdal-
inger kommer tilbake, må kirka og kirke-
garden besøkes. Jeg har tru på at kirka
vil ha sin helt viktige plass i samfunnet.
Men kirka må ta grep for å få til et større
arbeid for barn og unge.

Vi skal feire skaperverkets dag med
gudstjeneste på Songlia i år også. Hva
er ditt forhold til Songlia?
Det er en plass der du føler at du er i
naturen. Mor mi har levd barneåra sine
der. Garden Hafella hadde ei slette
(slåtteteig) i Songlia, så det har vært et
nært forhold mellom Gjønnesen og
Songlia. Grytdalen bør få spesiell status
og det er viktig at Songlia blir tatt vare på
og får være åpen for allmenheten også i
tida framover. Jeg blir med på skaper-
verkets dag i Songlia søndag 3. juni!

Bifos.

Kåre Gjønnes - 70 år
Bonde, ordfører, stortingsmann, fylkesmann, landbruksminister og nå altså pensjonist.”Solid, jordnær og ekte”
er Marvin Wiseths  karakteristikk av sin venn på Hafella i Orkdalen i boka som ble utgitt da han slutta som
fylkesmann. Bokas tittel var forresten: ”En enkel mann fra landet”. 30. januar var han 70 år. Vi ber han nevne
tre milepæler i livet sitt, og han velger å komme med tre ting som har endra livet hans mest:

Kirkeskyss
Alle menighetene tilbyr skyss til og fra kirka for de
som har behov for det. Du kan ringe en kontakt-
person, så vil vedkommende sørge for at det blir
ordnet med skyss for deg:

Orkland: Kari Tronvoll  
tlf 95112040
Orkdal: Guri Ree Bjørkås 
tlf 45665376
Orkanger: Inger Williams 
tlf 41664348
Geitastrand: Bjørg Sletvold  
tlf 72488417
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- Vil du støtte årets fasteaksjon? Det er spørsmålet du får
tirsdag 27. mars når konfirmantene i Orkdal går fra dør til
dør - for en rettferdig verden. 

I år er det fattige i Tanzania og Guatemala som er målet
for aksjonen. Fattige som med små midler skaper en
bedre hverdag og fremtid for seg selv og familien sin.

Catarina Ramirez fra Guatemala er med i en av kvinne-
gruppene der de har fått opplæring i bærekraftig jord-
bruk og støtte til å bygge drivhus. I drivhusene vokser nå
grønnsaker som ellers ikke gror i høyden. Grønnsaker
som gir livsviktig næring og sårt tiltrengt inntekt. 

- Jeg er ofte bekymret for hvor jeg skal få penger til mat
fra. Det er øyeblikk hvor jeg ikke har noen ting. Da ber jeg
til Gud, forteller Catarina. Hennes høyeste ønske er å gi
døtrene Anabella (14) og Marta (11) skolegang og utdann-
else. – Uten utdannelse kan man bare få jobb som vaske-
hjelp for familier med penger. Jeg vil ikke at døtrene mine

SSaammmmeenn  ffoorr  eenn  rreettttffeerrddiigg  vveerrddeenn  
KKiirrkkeennss  nnøøddhhjjeellppss  ffaasstteeaakkssjjoonn  22001122::

SSaammmmeenn  ffoorr  eenn  rreettttffeerrddiigg  vveerrddeenn  

Catarina Ramirez fra Guatemala har fått startstøtte fra
Kirkens Nødhjelp til å dyrke grønnsaker i drivhus. Nå gir
hun døtrene næringsrik mat og tjener penger nok til at
jentene kan gå på skole. Catarina tror en fremtid uten
fattigdom er mulig. Her er hun sammen med datteren
Anabella (14).
Foto: Laurie MacGregor/Kirkens Nødhjelp

”Vi er tårnagenter!” 
sang 16 8-åringer i Orkdal kirke lørdag 28. og søn-
dag 29. januar. Da var det nemlig duket for årets 
tårnagenthelg for unger fra alle  Orkdalsmenig-
hetene. De kom til kirka for å utforske og løse ulike 
typer  oppdrag.

Med lommelykt og forstørrelsesglass ble 
absolutt hele kirka undersøkt etter spor, tegn og

symboler. Faktisk måtte de helt opp i det trange, bratte kirke-
tårnet for å finne den hemmelige innskriften på en av
Orkdalkirkas kirkeklokker. Men vi røper ikke hva som sto
der… Andre spennende symboler var døpefonten med St.

Georg og dragen og alterduk-
en. 

Litt utpå kvelden kom det fint
besøk. Politiet stilte med både
små og store politimenn og
også en tyv fikk komme inn. Det
er spennende for tårnagenter å
lære om hvordan fingeravtrykk
kan letes fram både her og der. 

Tårnagentene var i stor grad

med på å prege gudstjenesten som avsluttet helga. De viste
fram hva vi hadde holdt på med gjennom drama, maleri,
fotografi og sang. Mot slutten av gudstjenesten fikk alle
beskjed om å titte under benken de satt på. Her fant de et
hjerte med en utfordring skrevet på. En utfordring om å spre
Guds kjærlighet videre. Det ble klart for oss at hovedoppdrag-
et vårt er å bry oss om hverandre, og på den måten vise Guds
kjærlighet. 

Til kommende 8/9-åringer sier vi: Gled dere! Å være tårnag-
ent i kirka er gøy!
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Til minne
Torsdag 22. desember i fjor mottok vi meldingen om Leif Ofstads død. Leif Ofstad ble født i 1915 og vokste opp på

Geitastrand. På Ofstad skole var han lærer og i Geitastrand kirke har han vært
organist. De siste leveårene bodde han i Trondheim, men hadde all sin dag
Geitastrand i sitt hjerte.

Leif var også tekst- og melodiforfatter. Hans forfatterskap fikk bety svært mye for
Geitastrand menighet, da kirkas 150-årsjubileum ble markert i 2009.
Jubileumskonserten i mai hadde fokus på hans liv og sanger. I jubileumsboka er
flere sider viet hans forfatterskap. Menigheten leser også fast dåpsdiktet til Leif
Ofstad, når det er dåp i gudstjenesten. Dette dåpsdiktet får også familien med seg
som i form av en dåpsplakett.

Geitastrand menighet er svært takknemlighet for hva Leif Ofstad har fått bety og
gitt menigheten gjennom sitt forfatterskap.  I stor takknemlighet lyser vi fred over
hans minne.

I hans gravferd ble det også samlet inn en minnegave til Geitastrand kirke. Takk
for gaven.

På våre nettsider er det også mulig å lytte til en av hans sanger «Songen til
Betlehem». Fremføringen er et opptak med koret Strupan fra jubileumskonserten i
mai 2009.

Pål Ove Lilleberg

skal lide samme skjebne som meg. Med en utdannelse har de rettigheter i
samfunnet og de kan få en ordentlig lønn, sier den tapre moren. Hun for-
teller at skolegangen er gratis, men at gymtøy, skrivesaker og uniform må
familiene betale selv.

- For en stund siden plukket vi 120 agurker i drivhuset, forteller Catarina.
Siden vi er seks familier som deler, ble det 20 agurker på hver. Vi har også
tomater her. Den første avlingen fikk vi ikke til, men den neste ga cirka 30
kilo. Den lille kvinnen smiler bredt. Hun er stolt. Hun trenger ikke lenger
bekymre seg for hvordan hun skal skaffe penger til å kjøpe grønnsaker på
markedet. Catarina har lært at bønner og mais alene ikke er tilstrekkelig
kost for tenåringsdøtrene. – De trenger vitaminer, sier hun og holder frem
kurven med paprika igjen.

- Det gir meg en god følelse å kunne ta vare på døtrene mine. Catarina er
takknemlig for starthjelpen fra Kirkens Nødhjelp. - Nå støtter jeg meg selv,
sier Catarina fornøyd.

Ta godt imot konfirmantene som kommer med bøsser den 27. mars – for en rettferdig verden!

FAKTABOKS
Kirkens Nødhjelps 

fasteaksjon 
25. – 27. mars

- Over én milliard mennesker 
lever i ekstrem fattigdom. 
Urettferdighet tar menneskeliv 
hver dag. I år setter Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon fokus på
økonomisk rettferdighet. 
Sammen kan vi kjempe for en 
fremtid uten fattigdom. 

- Det er menigheter landet rundt
som står for gjennomføringen 
av Kirkens Nødhjelps fasteak-
sjon. Orkdalsmenighetene 
arrangerer aksjon tirsdag 27. 
mars. 

- Pengene som samles inn går til
Kirkens Nødhjelps arbeid over 
hele verden. 

- Støtt aksjonen direkte ved å
• Benytte kontonummer 
1594 22 87493

• Sende en sms <KN200> til 
2090 (200 kroner)

• Ringe givertelefon 820 44 088 
(200 kroner)

Espen, Ole Ivan, Marita og Natalie er klare for å gjøre en innsats på årets
fasteaksjon.
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Som resten av kommunen er
bevilgningane til drift redusert i
2012 i høve til 2011.   
I tillegg aukar utgiftene til pen-
sjon med fleire hundre tusen.
Det gjer at ein sit att med mye
mindre pengar som kan
brukast, mellom anna til store
vedlikehaldsoppgåver. Det er
ikkje gjeve bevilgningar til
investeringar i 2012.   Det vil seie
at viktige oppgåver, som å få inn
nytt og betre oppvarmingsan-
legg i Orkdal kirke, opparbeid-
ing av det sør-vestre hjørnet av
kyrkjegarden ved Den gode
hyrde, utskifting av bordkleding
ved Moe kirke og liknande opp-
gåver blir ståande på vent. Det
einaste litt store prosjektet som
kan realiserast i år er tekking av
tårntaket ved Orkdalskjerka.

I desse dagar blir arbeidet med
påbygga ved Moe kirke ferdig-
stilt. Malinga av kledinga på ytt-
erveggane må vente til det er
ver til det.  
Kyrkjene er gamle og spesielle
bygg. Vi har hatt problem med å
få opp varmen i Orkdalskjerka i
vinter. Vi ønskjer at det skal vere
godt og behageleg å vere i kyr-
kjene våre når det er arrange-
ment der. Eg oppfordrar oss til å
ha på oss mye og gode klede
når vi er i kyrkja, så vi slepp å få
kalde og ubehagelege opp-
levingar.  

Det er kome endringar i
Gravferds- og kyrkjelov. No er
det ikkje krav om gravplass i
kvart sokn, lenger, men i kvar
kommune. Dei gamle kyrkjebøk-
ene, protokollane skal bort.
Kyrkjebøkene kan no frå februar
førast digitalt. I ein overgangs-
periode skal det førast både
digitalt og i protokollane.

MMiinn  ssaallmmee
Bjørn Krokdal, nyvalgt medlem i Orkdal Menighetsråd og
leder av sang- og musikkutvalget ,har valgt ut salm-
er/sanger som  han har sterke minner til.

For oss som gikk på folkeskolen i 50-åra og som måtte lære
salmer og sanger utenat som heimlekse sitter de enda i

ryggmargen. Selv om ikke alle har like gode minner om dette så var det
positivt at vi kunne delta i fellessang for eks. i kirka. Dette er en mangelvare i dag.

Den første salmen/sangen jeg vil trekke fram er

Fager kveldsol smiler over heimen ned,
Jord og himmel kviler stilt i heilag fred.

Berre bekken brusar frå det bratte fjell,
Høyr, kor sterkt det susar i den stille kveld!

Ingen kveld kan læra bekken fred og ro,
Ingi klokke bera honom kvilebod.

Så mitt hjarta stundar, bankande i barm,
til eg eingong blundar i Guds faderarm.

Det er en sang som alle oss som gikk på skole i 50-åra har et forhold til. Den
ble sunget som avslutning på skoledagen, og den ble avsunget i litt av en
fart, for vi var mest ivrig i å komme oss heim.
Vi trudde denne sangen var urnorsk, men så viser det seg at den er skrevet
av en tysk forfatter som heter A.H.H. von Fallersleben i 1837. Helge Fagerholt
som er guide for tyske turister i gruva på Løkken har undersøkt litt om sang-
en. Han sier at den ikke lenger synges i Tyskland. Han har fått oversatt
teksten til tysk. Og det hender han synger den for tyske turister i gruva.
Så en salme som er glemt i Tyskland er en av de mest brukte i Norge, for
eks. i begravelser.

Den andre salmen/sangen jeg vil trekke fram , lærte jeg på barneskolen av
lærer Kirsti Fossum, som først på 50-åra var lærer på Evjen skole. Vi hadde
tilhold i Grendstuggu, Evjen, da det var fullt på Evjen skole. Denne salmen
måtte ha gjort et sterkt inntrykk da det er flere i klassen som husker den.
Den er skrevet av Bjørnstjerne Bjørnson, hvem som hadde satt tone til den
vet jeg ikke.

Herre, ta i din sterke hånd
barnet som leker ved stranden!
Send du din verdige Hellig ånd,
at det kan leke selvannen! 
Vannet er dypt, og bunnen glatt,
Herre får han først i armen fatt,
drukner det ikke, men lever,
til du det nåderik hever!

Moren sitter i tunge savn,
vet ikke hvor det farer,
Ganger for døren, roper dets navn,
hører slett ikke det svarer.
Tenker som så; hvor enn det er
Han og du er det alltid nær.
Jesus, dets lille broder,
følger det hjem til moder.

Til slutt vil jeg sende salme-stafetten videre til Helge Fagerholt.

KKiirrkkeevveerrggeennss
ssppaallttee::
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Livsglede for eldre!

Tur til Songlia 3. juni
Skaperverkets dag blir også i år feira med tur til Songli
forsøksgard og friluftsgudstjeneste der. Datoen er 3. juni.
Johan Andøl i Songlia har lovt oss å få være inne viss det
blir dårlig vær. Denne dagen vil Orkdal menighetsråd i
samarbeid med Frivillighetssentralen, Rotary og Livsglede
for eldre be med seg de eldre i Orkdal ut til Songlia.
Transport vil bli ordnet.
Bjørn Krokdal i menighetsrådet var med på en slik tur for to år siden, da med Thamshavnbanen og middag på

Bergmannskroa. Noen av de eldre ga uttrykk for at det var første gangen de var ute den sommeren. Bare det å kjenne regn i
håret igjen gjorde inntrykk. Den gleden de eldre viste med å være med på en slik tur gjorde ett sterkt inntrykk. Så å be med
oss de eldre ut til Songlia må være midt i blinken, sier Bjørn Krokdal til Menighetsbladet.
Innbydelse til turen vil bli sendt ut gjennom frivillighetssentralen. Men er det noen vi ikke når , er det bare å ta kontakt med

Kirkekontoret eller Bjørn Krokdal tlf. 482 95 152.

Den særde: 
Men blomar blømer i desse ær, 
og blømande blom er tåret.
Det soleis ogso med jordi er
når regn og dogg ho frå himlen fær 
so vekser blomar i såret.

Kva tenker du på når du går åleine i 
fjellet?
Det rare er at når eg går lenge, så sluttar

eg å tenke! Andre har sagt det same.
Tanken stoppar. Du koplar ut kvardagen,
denne verda, dagens krav og utfordringar.
Kjem du nærmare Gud, når du er på
fjelltoppen?
Nei, slik tenker eg ikkje. Men da eg i fjor
var på Gjevilvasskamben så tenkte eg at
det kanskje var siste gongen. Og eg
tenkte på den fine folketonen frå Tingvoll
på salmen:

Når jeg blant englers kor engang
min Jesus skue får.
Å, det skal bli salig!.
Takk for praten! Bjørn Krokdal og Reidar
Halgunset avsluttar med å legge plan-
er om ein menighetstur til Snota i
sommar! Reidar vil vere guide – dette
må vi komme tilbake til!

bifos

På fjell og vidde, forts. fra side 12

Takknemlighet
Som en av 70 studenter fordelt på 18
nasjonaliteter, er jeg dette året student
ved Hald Internasjonale Senter i Mandal
(www.hald.no). Der går jeg Act Now-
linja som i samarbeid med strømmestift-
elsen gir et sjumåneders uteopphold i et
annet land. I den anledning fikk jeg den
store gleden av å flytte til Kabale, en liten
landsby sør-vest i Uganda.

I Kabale jobber jeg med et prosjekt kalt
Druscilla (www.druscilla.com) underlagt
den anglikanske kirka. Prosjektet omfatt-
er både en yrkesskole og mikrofinans-
grupper i området. På skolen som retter
søkelyset mot de som har droppet ut av
det vanlige skolesystemet, har jeg fått
jobbet som lærer i fag som engelsk,
etikk, gym og data. I mikrofinansgrupp-
ene har min hoved-oppgave vært å
observere hvordan dette faktisk funger-
er, men hvor jeg også har hatt mulighet
til å danse og synge blant afrikanske
rytmer og prøve meg på det lokale
stamme-språket rukiga.

Gjennom arbeidet her nede har jeg møtt
mange mennesker med ulik bakgrunn,
aldrer og kjønn, men alle med en felles
faktor at de er fattige. Noen lever med
HIV/AIDS, noen kan hverken lese eller

skrive og noen har såvidt penger nok til
å brødfø sin egen mage og sine barn.
Jeg har fått hørt historier om folk som
har levd tøffe og motløse liv, men det er
likevel ikke det jeg sitter igjen med. For
selv om alle disse folkene har hatt tunge
liv med dårlige fremtidsutsikter, viser de
likevel en enorm takknemlighet, spesielt
til Gud, over det de faktisk har. En takk-
nemlighet og glede som man sjelden
ser i Norge, men som burde vært den
største selvfølge blant alle våre goder.

Når jeg reiste nedover hadde jeg store
forhåpeninger om å gjøre en forskjell
mot verdens fattigdom og bidra med det
jeg kan. Men etter tre måneder her nede
har jeg nå forstått at dette oppholdet
handler mer om at jeg skal lære, erfare,
prøve og feile. Vi i vesten har mye å lære
av ugandere og deres takknemlighet,
gjestfrihet, glede og inkluderingsevne.
Her er det den største selvfølge at man
hilser på ukjente på gata, inviterer folk
hjem på middag og spør hvordan man
har det. Dette er med på å skape et
varmere samfunn der man kan føle seg
hjemme, og gir på alle mulige måter en
bedre hverdag.

Jeg er derfor dypt takknemlig over
denne muligheten og tankevekkeren der
jeg får lære mye om Uganda, landets

kultur, bistand og ikke minst om meg

selv. Kampen for en mer rettferdig verd-
en har jeg nå erfart at på ingen måte er
lett, men den krever at alle sammen er
med å gjør en innsats. Eller som det
også står skrevet i 2. kor 8,13-14: Det er
jo ikke meningen at andre skal få hjelp
og dere ha det trangt, men det skal
være likhet. Denne gangen har dere
overflod og kan hjelpe dem som lider
nød. En annen gang har de overflod og
kan hjelpe dere når dere lider nød. Da
blir det likhet.

Ønsker du å lese mer om oppholdet mitt
i Uganda, kan du klikke deg inn på
bloggen til min teampartner og meg på
www.goy-pa-landet.blogspot.com

Hanne Lilleberg, 19 år
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DØPTE 
Orkdal
11.12 Sverre Julian Sæternes
15.01 Sebastian Johansen

Guro Fegstad Anthonsen
Christian Andrè Sjømæling
Emelie Stene-Johansen

22.01 Hannah Nergård,
døpt i Meldal kirke.

29.01 Mina Aune Husby,
døpt i Skaun kirke.

29.01 Henrik Sølberg Halsnes
Orkanger
27.11 Alexander Park Martinsen
26.12 Martine Almås Troli
08.01 Lilly Karoline Tøndel,

døpt i Lensvik kirke.
22.01 Elida Damsberg

Mari Hestnes
Moe
11.12 Espen Lillery Selbæk

Oline Wuttudal Melby
Nora Skogly Rye

Geitastrand
11.12 Jacob Rogstad

DØDE
Orkdal
22.11 Ole Tungen f. 1919
23.11 Asbjørg Wolden f. 1933
26.11 Ragna Gjengstø f. 1919
02.12 Johan Gangås f. 1924
07.12 Erik Mjønesaune f. 1931

Odd Trygve Bergan f. 1936
08.12 Johanna Andøl f. 1920
14.12 Signe Erna Lie f. 1925
15.12 Margot Oddlaug Enge f. 1916,

gravlagt Valsøyfjord kirke.
18.12 Odd Asphjell f. 1925
20.12 Bjørg Gangås f. 1930
19.12 Reidar Lerstad f. 1952
29.12 Lars J. Hoset f. 1926
25.01 Alma Hammertrø f. 1924
29.01 Karl Dørdal f. 1917

Andreas Mo f. 1975

Orkanger
03.12 Agnar Kristian Struck Haugan

f. 1923
05.12 Odd Petter Thoresen f. 1941
10.12 Tormod Stavik f. 1937
12.12 Ola Morten Bjørnås f. 1978

14.12 Terje Lorentzen f. 1936
18.12 Karen Margrethe Dragseth 

f. 1923
23.12 Jorun Gullborg Brustad f. 1929
25.12 Agnar Sæthre f. 1915
09.01 Leif Johannes Prestmo f. 1934
28.01 Rolf Karlsen f. 1950

Orkland
06.12 Per Monseth f. 1925
12.12 Sigrid Opøien f.1920
31.12 Odd Magne Hagen f. 1937

Geitastrand
07.01 John Sivert Kvernmo f. 1928
13.01 Borgny Johanne Pedersen 

f. 1928

Slekters gang

Februar
Tor 9. kl. 17.30 Malaba Orkanger menighetshus
Ma 13. kl. 17.30 SIMEN Orkdal menighetshus
Man 20.kl.19.30 Normisjonsmøte-Taler:Astrid Breivold Orkanger menighetshus
On 22. kl. 11.00 Hyggetreff Svorkmo misjonshus
Ons  22 kl 20 Normisjon Svorkmo, Svorkmo misjonshus
To 23. kl. 12.00 Hyggetreff Inge Haukvik Gjølme bedehus
Sø 26. kl.17.00 Søndagssamling. Olav Pederstad Orkdal menighetshus
Mars
Søn 4.kl.1900 Orkland menighets årsfest. Svorkmo misjonshus
Søn 4. kl. 17.00 Gudstjeneste med menighetens  årsmøte for Orkdal menighet Orkdal menighetshus
Ma. 5.- fre. 9. kl. 20.00  Vårliv – møteuke med Kristian Fagerli Svorkmo misjonshus
Ti 6.kl. 18.00 Hyggetreff Orkanger menighetshus
To 8. kl. 17.30 MALABA Orkanger menighetshus
Ma 12 kl. 17.30 SIMEN Orkdal menighetshus
Man 19.kl.1930 Normisjonsmøte-taler:Bjørn Roger Karlsen Stokkhaugen bedehus
Ons 21. kl 20 Normisjon Svorkmo Svorkmo misjonshus
Søn. 25. kl 17. Vårliv og Normisjon – gudstjeneste Svorkmo misjonshus
Søn 25. kl. 17 Søndagssamling. Inger Synnøve Gjære Orkdal menighetshus
Søn 25. kl. 17  Menighetens årsfest Orkanger menighetshus 
On 28. kl. 19.00 Frivillighetsfest Orkdal menighetshus
Tor 29. kl. 12.00 Hyggetreff Gjølme bedehus

Svorkmokorvettene
Barnegospel
Kristelig skolelag, Svorkmo 5/3, 26/3,23/4

Det skjer i orkdalsmenighetene
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ORKDAL KIRKEKONTOR
Blomstervegen 10, 7320 Fannrem

Åpningstider
Mandag – fredag kl  9 – 14

Prestene:
Prestene: tirsdag-fredag kl 10 - 12.

E-post
post@orkdal.kirken.no
Internett/hjemmeside

www.orkdalsmenighetene.no
Telefoner

Kontoret…………… 72 47 97 50
Telefax…………….. 72 47 97 58

Ansatte
Kirkeverge S. Bjørkås  (permisjon)
Prost B. Foseide……….. 72 48 51 42

Mob 99 51 81 55
Sokneprest P.O. Lilleberg 92 85 99 80
Sokneprest Å. Rugland 98 62 54 18
Kateket Olav Pederstad  .. 72479750
Diakon G. R. Bjørkås ....  45 66 53 76
Organistene Wrobel….. 72 48 55 84

Fung kirkeverge Margit Sødal
Menighetspedagog 
Line Krutvik Saltbones 
Klokker/diakonimedarb.
Hildegunn Rydland Eikli

Sekretær Geir Olav Valstad
Klokker Terje Håvardstad Jonassen

Renholder Justyna Michalak 
Kirketjener Herold Jakobsen
Kirketjener Daniel Hellstrøm

MENIGHETSRÅDENE
Orkdal menighetsråd
Leder: Tore Martinsen
Orkanger menighetsråd
Leder: John Egil Bergem
Orkland menighetsråd
Leder: Jan Arild Dahl

Geitastrand menighetsråd
Leder:  Pål Ove Lilleberg

Orkdal kirkelige fellesråd: 
Leder: Ivar Nerhoel

ORKDAL MENIGHETSBLAD
Utgis av Fellesrådet i Orkdal.
Ansv. red: Guri Ree Bjørkås
Adresse vedr. redaksjon,
ekspedisjon og økonomi:
Orkdal menighetsblad

Orkdal kirkekontor, 7320 Fannrem
Konto: 6401 06 95056

Ekspedisjon:
Bjarne Halsteinli, Stokkhaugen

MENIGHETSDATA
VAKTHAVENDE PREST
Tlf. 92 84 44 81

GGjjøøllmmee  SSeemmeennttvvaarreeffaabbrriikkkk  AASS
Tlf. 72 48 03 93 

Vi gjør det meste for de fleste!

Orkanger – Tlf. 72 48 37 50

Advokat FOSSVOLL
Ola Fossvoll                  Kari Fossvoll

ola@fossvoll.no            kari@fossvoll.no
Orkdalsvn. 31 – 7300 Orkanger   Tlf. 72 47 99 80

www.fossvoll.no

OOrrkkaannggeerr  UUrr  oogg  GGuullll  AA//SS  ––  OOTTII--SSeenntteerreett    ––  TTllff  7722  4488  7788  9900  

Orkdal Begravelsesbyrå AS
Kontor med utstilling av grav-
monument i Fannrem sentrum

Tlf 72 48 56 41

OOrrkkddaall  VVaarrmmee  &&  SSaanniittæærr  AA..SS..
Fannrem – Tlf. 72 48 53 93

AAddvvookkaatteennee  MMjjøønneess
Evjensv. 3, 7300 Orkanger

Telefon 72 48 17 00

72 48 23 20 - firmapost@orklagrafiske.no

LLøøyyppssttrreennggeenn  1144  ––  77330000  OOrrkkaannggeerr  ––  TTllff..  998822  9944  996600

 

OOrrkkddaall  BBiill  AASS
www.orkdalbil.no

Tlf.  72 48 01 91 - OTI-senteret

WWAASSHHIINNGGTTOONN  MMIILLLLSS  AASS

7300 Orkanger

OTI-senteret             Tlf 47 01 66 21

Tiltaksveien, 7300 Orkanger

SSttøøtttt  vvåårree  aannnnoonnssøørreerr!!  

905 10 945
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RETURADRESSE:
Orkdal Kirkekontor, 7320 Fannrem

INFORMASJON

Dette kan vere overskrifta på ein
samtale som Bjørn Krokdal i Orkdal
menighetsråd hadde med Reidar
Halgunset. Menighetsbladet fekk
vere tilhørar til denne samtalen, og
samtalen var både høgtflygande og
av og til bars det meir ut på viddene!
Bjørn  reknar seg som ein nybe-
gynnar i menighetsrådet og ser på
Reidar som ein veteran i Orkdal men-
ighet. Derfor syntes han det var inter-
essant å få møte Reidar. Men også
for å snakke om deira felles interesse
som er friluftsliv.  Han spør Reidar om
hans bakgrunn og om kvar han fekk
tileigna seg barnelærdommen.

Reidar fortel om ein oppvekst i
Grøsetstuggu på Rindalsskogen der dei
var 10 søsken. Læraren Anders Ljøkjel
frå Orkdal var både klokkar og lærar.
Far hans Reidar var meir interessert i
snekkering enn gardsdrifta, og han
starta snekkarverkstaden Halgunset og
sønner. Faren, John, var også litt pre-
dikant på fritida, så Reidar fekk med
seg barnetrua heimafrå. 

Gudstenesta før og no
Så vil Bjørn snakke litt om kyrkjelivet i
Orkdal før og no. Reidar kom til Orkdal i
1954, og det var lite liv i gudstenestene.
Det tok seg veldig opp seinare på 50-
talet. Det er mykje trivelegare i kyrkja i
dag! Eg set større pris på kyrkjegangen
og innhaldet i gudstenesta i dag enn
før, seier Reidar. Det betyr meir for livet
mitt. Det er nye salmar som er ypper-
lege. Eg var på Fredly saman med Svein
Ellingsen ein gong,og fekk ta denne
store salmediktaren med på ein biltur
opp i Skaun. Eg set stor pris på hans
salmar. Elevane lærte salmar på Grøtte
i mi første tid som lærar. I dag er sam-
funnet i omkalfatring. Kyrkja må ta meir
ansvar for den kristne oppsedinga.
Bjørn og Reidar snakkar saman om
menighetsrådet. Reidar var med der i
fleire periodar. Formann var han også,
men var glad for å få Kåre Gjønnes til å
ta på seg den oppgåva. Bjørn spør
kven som kan vere med i menighets-
rådet, og Reidar seier at han er glad for

at det er folk som tenker ulikt og har litt
forskjellig bakgrunn som er med. Kyrkja
er vårt felles ansvar og det må gå litt på
omgang å ta ansvaret og arbeidet med
å delta i menighetsrådet. Men viss
nokon er superradikal og ikkje ser
nokon verdi i det sentrale i kristen-
dommen, gudstrua og nåden, så er det
ikkje naturleg å velje dei inn i menig-
hetsråd. Det er ikkje naturleg for ein
Frp-ar å sitte i styret for Ap heller!

På Snota
Bjørn har opplevd fleire gonger å bli
forbigått av Reidar Halgunset. Sist på
tur til Ruten. Når fekk du denne inter-
essa for fjellvandring, Reidar?
Grøsetgarden hadde eigedom mellom
Tifjellet og Lomunddalen, og det var
ungane som måtte gå og hente
buskapen når dei skulle komme heim til
mjølking om kvelden. Særleg i sopptida
om hausten kunne det vere langt å gå i
marka for å finne dei. Her vart nok
grunnlaget lagt for interesse og anlegg
for vandring i skog og mark.
Kor mange gonger har du vore på
Snota? 
75 gonger, fortel 84-åringen! Dessutan
fortel han at han har hatt ansvaret for
kassen på Trollhetta sia 1993. Han går
dit frå Resdalen om vinteren og frå
Jøldalen om sommaren.
Kva er finaste turen din?
I Trollheimen er det å gå frå Gjevilvatnet
til Blåhø .Eg har vore innom Speilsalen

da han var open og tilgjengeleg. 
Bjørn er også kjent på Blåhø og dei
snakkar saman om skiltet som står på
toppen og har stått der frå unionsstrid-
en i 1883. Presten Bernhoft i Oppdal og
to bygdafolk ordna med dette skiltet.
Kva var artigaste toppturen din?
Det var til Slogen på Sunnmøre i 2008.
Eg reiste til Øye og gjekk 1500 meter
opp i 30 graders varme ein sommar-
dag. Da var det fint for ein gammal kar
å møte ungdommar oppe i fjellet som
ikkje torde å gå lenger!
Så fortel Reidar om at han aldri har
med fiskestong- det er berre bortheft.
Men svartkjelen og litt vedrusk er med,
så han kan lage kaffebål.

På Gjevilvasskamben.
Så går samtalen tilbake til Trollheimen.
Reidar fortel om Midtre
Gjevilvasskamben og jordlaget som
finst der oppe på toppen. Professor
Olav Gjærevoll trur at dette er ein
Nunatak der Trollheimsvalmuen har
overvintra  fordi denne toppen på 1627
meter ikkje var dekt av is under siste
istida. 12-13 friske blåklokker har Reidar
sett ved varden saman med andre
planter i dette som må vere
Trollheimens odelsjord! Utruleg kva
som veks i karrig klima! Reidar siterer
Aasmund Olavsson Vinje i diktet: 

PPåå  ffjjeellll  oogg  vviiddddee

Orkla Grafiske AS     72 48 23 20�
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